
Projekt 
 
z dnia  27 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X/......./25 
RADY GMINY KONOPNICA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Konopnica 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
§ 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800; z 2002 r. Nr 14, 
poz. 138; z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Gminy Konopnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla radnych Rady Gminy Konopnica diety za udział w posiedzeniach rady oraz stałych 
Komisji: 

1) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 450,- zł; 

2) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady - 400,- zł; 

3) dla pozostałych radnych z zastrzeżeniem § 4 - 350,- zł. 

§ 2. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta w danym dniu niezależnie od liczby posiedzeń, w których 
uczestniczy. 

§ 3. Łączna wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości diety, o której mowa w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 4. Przewodniczącemu Rady Gminy Konopnica z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta 
w kwocie 1.800,- zł w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 5. Dieta miesięczna ryczałtowa przewodniczącego Rady Gminy ulega obniżeniu o 10 % za każdą 
nieobecność na posiedzeniach Rady lub Komisji, której jest członkiem. 

§ 6. Podstawą do wypłaty diety stanowi podpis radnego na liście obecności. 

§ 7. Wypłatę diet dokonuje się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym miesiąca, przelewem na wskazany 
przez radnego rachunek bankowy lub w formie gotówkowej na podstawie pisemnej dyspozycji radnego. 

§ 8. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej pojazdem nie będącym własnością gminy 
poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady, według stawek określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LVII/382/24 Rady Gminy Konopnica z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Konopnica za udział w posiedzeniach 
rady, komisji oraz sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C5C522-D7D1-405C-9247-5B3A05296005. Projekt Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Zielińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C5C522-D7D1-405C-9247-5B3A05296005. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługuje 
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych, a do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie ich 
wysokości i zasad, na podstawie których będą one wypłacane. Rada przy ustalaniu wysokości diet radnych 
bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego w Radzie Gminy zgodnie z art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Jednakże, wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r. 
poz. 1356). Kwota bazowa w 2025 roku wynosi 1.789,42 zł, a zatem 2,4 - krotność kwoty bazowej stanowi 
4.294,61 zł. 

Z kolei zgodnie z treścią § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 27 października 2021 roku w 
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, maksymalna wysokość diety 
przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca jest uzależniona również od liczby mieszkańców tej 
gminy. W odniesieniu do Gminy Konopnica stosuje się zapis § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, 
stanowiący, że radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości 
diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, co stanowi 2.147,31 zł. 

Wysokość dotychczasowych diet dla radnych Rady Gminy w Konopnicy wprowadzonych uchwałą Nr 
LVII/382/24 Rady Gminy Konopnica z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Konopnica za udział w posiedzeniach rady, komisji oraz sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych została utrzymana na poziomie diet 
z 2022 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, a przede wszystkim rekompensacyjny charakter diety 
i wzrost minimalnego wynagrodzenia uzasadniona jest zmiana uchwały, która oprócz zmiany wysokości 
diet radnych, uwzględnia również jej ewentualne zmniejszenia, a także zwrot kosztów podróży służbowych 
radnych. 

 

 

 

Sporządziła:           Akceptowała:    Zatwierdził: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C5C522-D7D1-405C-9247-5B3A05296005. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/......./25 RADY GMINY KONOPNICA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


